

Algemene informatie

Aanbesteding: (Pré-)SoortenManagementPlan (SMP)
Aanbestedende Dienst: gemeente Sittard-Geleen
Referentie: Z/23/487969

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1	Onderwerp: Pre-smp
	Vraag: Is fase 1 in het stappenplan van het Pre-SMP al behaald?
	Antwoord: Nee.
	Fase: Inschrijffase
	Inschrijfronde: Inschrijfronde 1
	Vragenronde: Vragenronde 1
	Percelen: P1 Perceel 1 Deelgebieden gemeente Sittard-Geleen P2 Perceel 2 Deelgebieden gemeente Stein P3 Perceel 3 Deelgebieden gemeente Beek
	Beantwoord op: 27 mrt. 2025

Ref.nr. 2	Onderwerp: Pre-smp
	Vraag: Zijn de modelmatige berekeningen van de provincie al bekend, en kunnen die al gedeeld/aangevraagd worden?
	Antwoord: ad 1. Ja ad 2. Ja, zie toegevoegde berekeningen met daarin de compensatieopgave

aangegeven per kern. Houdt er rekening mee dat dit voor Pre-SMP fase I is, dus rekening houdend met 10% isolatie. Indien een kern een getal onder de 1 heeft staan, dan moet naar 1 omhoog afgerond worden. Bij getallen boven de 1 mag worden afgerond op de gebruikelijke wijze, dus ook omlaag, zolang het totaal voor de gehele gemeente niet lager is dan het totaal aangegeven in de berekeningen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Deelgebieden gemeente Sittard-Geleen
P2 Perceel 2 Deelgebieden gemeente Stein
P3 Perceel 3 Deelgebieden gemeente Beek

Beantwoord op:

27 mrt. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Bijlage 10 overzicht deelgebieden

Vraag:

Kunt u aangeven of deelgebied 104 welke benoemd is bijlage 10 onder Urmond of onder Berg valt.

Antwoord:

Deelgebied 104 behoort niet tot Urmond. Onderstaand de juiste gegevens.

Urmond 101 t/m 103

Berg 104 t/m 106

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Deelgebieden gemeente Sittard-Geleen

P2 Perceel 2 Deelgebieden gemeente Stein
P3 Perceel 3 Deelgebieden gemeente Beek

Beantwoord op: 27 mrt. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Digitale begrenzing plangebied

Vraag:

Kunt u een shapefile (of ander geoformat) aanleveren met de begrenzing van het plangebied? Dit is behulpzaam bij het opstellen van een inschrijving, en voorkomt fouten in de begrenzing.

Antwoord:

Ja, de shapefiles worden als bijlage toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Deelgebieden gemeente Sittard-Geleen
P2 Perceel 2 Deelgebieden gemeente Stein
P3 Perceel 3 Deelgebieden gemeente Beek

Beantwoord op: 27 mrt. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Raamwerk

Vraag:

7. In het raamwerk staat dat voor alle vleermuissoorten staat aangegeven dat kleine winterverblijven meegenomen moeten worden in het onderzoek. Echter staat er ook dat er geen geschikte methodiek is om de desbetreffende soort-functie te onderzoeken. Is het voldoende om zichtwaarnemingen mee te nemen tijdens onderzoek naar massawinterverblijven van Gewone dwergvleermuis?

Antwoord:

Ja.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Deelgebieden gemeente Sittard-Geleen

P2 Perceel 2 Deelgebieden gemeente Stein

P3 Perceel 3 Deelgebieden gemeente Beek

Beantwoord op:

27 mrt. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

paragraaf 4.2.3

Vraag:

6. Is in het kader van een eerlijke aanbesteding met gelijke kansen de uitsluitingsgrond "Betrokken bij de voorbereiding" van toepassing op deze aanbesteding? In de aanbestedingsleidraad staat deze wel beschreven als uitsluitingsgrond in paragraaf 4.2.3, maar in het UEA staat deze niet aangevinkt.

Antwoord:

Het UEA is leidend. Betrokkenheid bij de voorbereiding is geen uitsluitingsgrond. Wij zien geen belemmeringen als het gaat om gelijke kansen, juist ook vanwege de ruimte die geboden wordt voor onderzoeksmethodieken die niet in het Raamwerk staan beschreven.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Deelgebieden gemeente Sittard-Geleen

P2 Perceel 2 Deelgebieden gemeente Stein

P3 Perceel 3 Deelgebieden gemeente Beek

Beantwoord op:

27 mrt. 2025

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Algemeen

Vraag:

Wordt er verwacht dat de opdrachtnemer ook bijeenkomsten organiseert voor bewoners en andere stakeholders, en zo ja, hoeveel en in welke vorm?

Antwoord:

Bewonersbijeenkomsten maken nu geen deel uit van de opdracht. Indien daartoe in de loop van het proces behoefte blijkt, dan kan dat leiden tot een aanvullende opdracht.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Deelgebieden gemeente Sittard-Geleen
P2 Perceel 2 Deelgebieden gemeente Stein
P3 Perceel 3 Deelgebieden gemeente Beek

Beantwoord op:

27 mrt. 2025

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Algemeen

Vraag:

Hoe wordt de communicatie tussen de drie gemeenten en de opdrachtnemer georganiseerd? Is er één centraal aanspreekpunt of werkt iedere gemeente afzonderlijk?

Antwoord:

Indien er sprake is van van gunning van meerdere percelen aan één ondernemer wordt er een projectgroep samengesteld met de deelnemers van de betreffende gemeenten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Deelgebieden gemeente Sittard-Geleen
P2 Perceel 2 Deelgebieden gemeente Stein
P3 Perceel 3 Deelgebieden gemeente Beek

Beantwoord op:

27 mrt. 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

5.3.4.2 Prijs

Vraag:

Hoe wordt bepaald of een prijs als 'niet realistisch of marktconform' wordt beschouwd, en hoe wordt dit getoetst?

Antwoord:

De aanbestedende dienst heeft een ecooloog in dienst die bekend is met huidige marktconforme prijzen.
Daarnaast kan (bij meerdere inschrijvingen) gecontroleerd worden op 'grote' afwijkingen ten opzichte van de andere inschrijvers.
Indien er twijfel ontstaat over de haalbaarheid/ marktconformiteit van de ingediende prijzen wordt contact opgenomen met de betreffende inschrijver om een toelichting te vragen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Deelgebieden gemeente Sittard-Geleen
P2 Perceel 2 Deelgebieden gemeente Stein
P3 Perceel 3 Deelgebieden gemeente Beek

Beantwoord op:

27 mrt. 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Budget

Vraag:

Is er een maximaal beschikbaar budget per perceel of voor de gehele opdracht?

Antwoord:

Ja, maar deze is niet openbaar.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Deelgebieden gemeente Sittard-Geleen
P2 Perceel 2 Deelgebieden gemeente Stein
P3 Perceel 3 Deelgebieden gemeente Beek

Beantwoord op:

27 mrt. 2025